
dC 4l: 

rinlaierno Regional finen 

Cierenein General Re,Lnna i  

RESOLUCION GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

0 8 -2019-GRJ/GGR. 

Huancayo, 2 7 M 	21'q 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL 
JUNÍN; 

VISTO: 
El Reporte N° 580-2019-GRJ-ORAF-ORH, mediante el cual se 

propone realizar Reconocimientos a los trabajadores del Gobierno Regional 
Junín-Sede, con ocasión de Celebrarse el 29 de Mayo el "Día del Servidor 
Público", en las Instituciones Públicas del Estado.  

CONSIDERANDO: 

Que, es Política del Gobierno Regional Junín, reconocer las acciones 
excepcionales por el "Día del Servidor Público" a sus Funcionarios y Servidores 
por el desempeño de sus funciones y el tiempo de servicios a favor de la 
Institución; 

Que, el Art 24° literal i) del Decreto Legislativo N° 276-Ley de bases de la 
Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Publico, señala como 
derecho de los servidores de Carrera "Recibir menciones, distinciones y 
condecoraciones de acuerdo a los méritos personales. La Orden del Servicio 
Civil del Estado constituye la máxima distinción"; 

Que, el Art. 146° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de 
la Ley de la Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Público, 
señala que los Programas de Incentivos Laborales, sirven de estímulo a los 
servidores Públicos para un mejor desempeño de sus Funciones; 

Que, mediante Resolución Suprema N° 111-2009-PCM del 28 de mayo 
del 2009 y en virtud a lo establecido en la Ley N° 27815-Ley del Código de 
Ética de la Función Publica y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 
N° 033-2005-PCM, se crea en las diferentes Instituciones de la Administración 
Publica el " Reconocimiento al Servidor Público" que promueve con el ejemplo 
la implantación de valores positivos, el mismo que debe llevarse a cabo el 29 
de mayo de cada año, con ocasión de celebrarse el " Día del Servidor Público" 
de acuerdo a los Lineamientos aprobados mediante Resolución Suprema N° 
120-2010-PCM del 21 de mayo del 2010; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 530-2009-GR-
JUNIN/PR, a nivel del Gobierno Regional Junín, se Institucionaliza el "Día del 
Servidor Público" debiendo de Celebrarse el día 29 de mayo de cada año, 
ocasión propicia para felicitar a los trabajadores de la Institución por los 
criterios que a continuación se detalla: 

- Cumplir 30, 35, años de servicios prestados al Estado. 



Gobierno Reglonal nein, 
Gerencia General Regional 

- Identificación Institucional (Reconocimiento por cumplir 70 años de 
edad como trabajador de la Institución) 

- Asistencia y Puntualidad durante el periodo comprendido del mes de 
abril del 2018 hasta el mes de abril del 2019 y Reconocimiento por 
Cese por 70 años de edad 

Que, de acuerdo al Reporte N° 080-2019-ORAF-ORH-CUC, Reporte 
N°090-2019-GRJ-ORAF-ORH-CEP respectivamente, se alcanza la relación de 
trabajadores 	beneficiarios para los reconocimientos por Asistencia y 
Puntualidad, Identificación Institucional y Trabajadores que cumplen 30 y 35 
años de servicios al Estado; criterios tomados en cuenta que constituyen 
acciones sobresalientes de los servidores Públicos de la Institución que 
coadyuvan a mejorar la Imagen Institucional, consiguientemente merecen ser 
reconocidos por la Institución; 

Estando a lo informado y contando con las visaciones de la Oficina 
Regional de Recursos Humanos, Oficina Regional de Administración y 
Finanzas y de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y en uso de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 27783, Ley de 	Bases de 
Descentralización Ley N° 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
Ley N° 27902, modificatoria de la Ley Orgánica de Gobiernos, Ley del Servicio 
Civil Ley N° 30057 y Reglamento; así como la Resolución Ejecutiva Regional 
N° 001-2019-GR-JUNIN/GR de fecha 02 de enero del 2019, y demás normas 
legales conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR, a nombre del 
'1.-0(4.""Gobierno Regional Junín, a los servidores públicos nombrados de la Unidad 

jecutora N° 001-Sede del Gobierno Regional Junín, que en el periodo 
emprendido del 01 de abril del 2018 hasta el 30 de abril del 2019, cumplieron 

Treinta (30) años de servicios prestados al Estado de acuerdo al detalle 
siguiente: 

SEDE CENTRAL 
- ALEJANDRO EDUARDO CONDEZO RODRIGUEZ 
- GLADYS TERESA, FARGE PIMENTEL 
- ELIZABEHT RUBI, GONZALES GALVAN 
- LUZ GLORIA, AQUINO MOSQUERA 
- LUCILA MARTA, CHAVEZ CARHUAMACA 
- LUZ ROSALINDA, MANRIQUE ARROYO 
- ROSA ISABEL, CAMBORDA MARAVI 
- JUAN RAUL, SINCHEZ AMORIN 
- EDITH GLADYS, PONCE MONTOYA 

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER Y FELICITAR, a nombre del 
Gobierno Regional Junín, a los servidores públicos nombrados de la Unidad 
Ejecutora N° 001-Sede del Gobierno Regional Junín, que en el periodo 
comprendido del 01 de abril del 2018 hasta el 30 de abril del 2019, cumplieron 



(Materno Regional luto: 

Getencta General Iteglene I 

Treinta y Cinco (35) años de servicios prestados al Estado de acuerdo al 
detalle siguiente: 

SEDE CENTRAL 

JULIO ALBERTO, MATOS GILVONIO 
- ADOLFO ARTURO, PRIALE GUERRA 
- SARA MARITZA, VALENTIN BALDEON 

EVER RODOLFO, MIGUEL VASQUEZ 
- ABEL HUGO, POMA CARHUAMACA 

FLOR DE MARIA, FLORES PATIÑO 
- ESTHER CECILIA, BENITES BARRETO 
- DORA ESPERANZA, ROJAS ORIHUELA 

ARTÍCULO TERCERO.- RECONOCER Y FELICITAR, a nombre del 
Gobierno Regional Junín, a los servidores Públicos de la Unidad Ejecutora N° 
001-Sede del Gobierno Regional Junín, que en el periodo comprendido del 01 
de abril del 2018 hasta el 30 de abril del 2019, han promovido el valor de 
Asistencia y Puntualidad de acuerdo al detalle siguiente: 

SEDE CENTRAL 

- LOURDES, ALANYA MONZON 
- RAUL ARMANDO, ALVAREZ JESUS 
- LUZ ANGELICA, APACLLA CAJA 
- OSCAR, BARRIENTOS ILIZARBE 

ALEJANDRO EDUARDO, CONDEZO RODRIGUEZ 
- CIRO I, CRISTOBAL DE LA CRUZ 
- DARIO AQUILES, CUBA PONCE 
- FAUSTINO JULIAN, FERNANDEZ OCHOA 
- FIDEL EFRAIN, HERRERA RODRIGUEZ 

JUAN PABLO, HINOSTROZA GOMEZ 
- CELINDA MARCELA, HUAMAN ARANA 
- SUSANA, LAUREANO PRIVAT 
- WALTER SEVERINO, LOPEZ ROSALES 
- ARMANDO EDGAR, MALLQUI CAPCHA 
- MARIA LUISA, MENDOZA FALCONI 
- CARLOS AMILCARE, MURO BELAUNDE 
- JORGE, ORDOÑEZ FLORES 
- AUGUSTO, PAREDES TAIPE 
- JAVIER GUSTAVO, PAUTRAT GUERRA 
- LOURDES MARIA., PIÑAS CHIUYARI 
- ABEL HUGO, POMA CARHUAMACA 
- ADOLFO ARTURO, PRIALE GUERRA 
- VIDES ALBERTO, RAMIREZ RUIZ 
- JORGE LUIS, ROJAS MORENO 
- DORA ESPERANZA, ROJAS ORIHUELA 
- EDITH CLARIZA, ROMERO FERNANDEZ 
- LUIS AUGUSTO, TAPIA BRAÑEZ 



Kglui..■!11,21 
Ge:encia Genera( Reylonal 

- EDELMIRA OLINDA, VILA HIDALGO 

ALDEA INFANTIL "EL ROSARIO" 

- CARMEN ROSA, CASTRO CHR.JYAR1 
- AMELIA DOMINGA, HERQUIMEGO CARDENAS 
- BEATRIZ MARGOT, ORE CASALLO 

SUB-GERENCIA DE DESARROLLO YAULI 

- ADOLFO NICOLAS, PIZARRO MARTINEZ 

SUB-GERENCIA DE DESARROLLO DE JUNIN 

- MELQUIADES, MALQUI SALAZAR 

SUB-GERENCIA DE DESARROLLO DE CHANCHAMAYO 

- CESAR AUGUSTO, SALAS FLORES 
- RAUL AL3ERTO, AGUIRRE PAUCAR 
- ALEJANDRO, PEREZ ROMERO 

SUB-GERENCIA DE DESARROLLO DE SATIPO 

- ENITH BERTHA, MENDOZA MANRIQUE 

DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO 

- HILDA CLEMENCIA, CAMPOS MEZA 
- LUIS ENRIQUE, GUILLERMO RAMON 
- ELIZABETH CLARIZA, LARA sANTIvENEZ 
- HECTOR, CARHUAMACA UNCHUPAICO 

DIRECCIÓN REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 

- JUANA MAXIMA, RUFL n AL FARO 

DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

- JUAN FELIX, VILLENA BAQUERIZO 

DIRECCIÓN DEL ARCHIVO REGIONAL 

- VICTOR, SOLIER OCHOA 
- ELIZABETH GLADYS, LAZO RAMOS 

DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO 

- CELIA, ESPINOZA MOLINA 



- SANDRO, CANCHUMANYA VILCHEZ 
- THELMA ORIETA, GONZALES ROJAS 

ANGHELA PATRICIA, MALAZQUE AGUILAR 
- YAN JOEL, ORE SURICHAQUI 
- MARISSA, QUISPE HILARION 

LUZ, ROMERO IBARRA 
- MARIBEL GRETTY, REYES RUIZ 
- VICTOR JULIO, ROJAS BALTAZAR 
- BENLLY RICHARD, YASUDA CANEZ 

/,-- •'0, 	PERSONAL REINCORPORADO 
y<,--„.,---7--%n 

'11.  
I 'SEDE CENTRAL 

.1.  

cmn,,nie Fegioirol jI111111 

Gerencia General Regional 

- GUSTAVO ADOLFO, SANCHEZ GAMARRA 

PERSONAL DESTACADO A LA SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

- LUIS, FERNANDEZ CUBA 
- LEO NESTOR, ARIAS BUENDIA 
- CARLOS ANDRES, GUERRA HINOSTROZA 
- OSCAR FERNANDO, CALIXTO GAVINO 

PERSONAL CONTRATADO PERMANENTE 

SEDE DEL GOBIERNO REGIONAL 

- EMILIA, CAPARACHIN ESPINOZA 
- MARIA, VIVANCO MANRIQUE 

SUB-GERENCIA DE DESARROLLO DE JUNIN 

- LUCY CARMEN GOMEZ POCOMUCHA 

DIRECCIÓN REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

- MAGDALENA ARROYO PAUCAR 
- MARIA JOHANY FUENTES ROMO 

SUB-GERENCIA DE DESARROLLO DE CHANCHAMAYO 

- YANINA, RAMON MAYTA 

ALDEA INFANTIL EL ROSARIO 

- DOMITILA, GUZMAN CASTAÑEDA 

DIRECCION REGIONAL DE ENERGIA Y MINAS 

- EVER JESUS, HUAROC ACUÑA 



DIRECCIÓN REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

- PEDRO LUCIO, HUAMANI TORRES 
- KAREN ROXANA, LIMAYLLA ROMERO 

DIRECCIÓN REGIONAL DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO 

- ULDARICO LAZARO, ROSALES JULCARIMA 

DIRECCION DEL ARCHIVO REGIONAL 

- TEOFANES, ROMERO GALVEZ 
OLINDA ZENAIDA, BALDEON ANTIPA 

ARTÍCULO CUARTO.- RECONOCER Y FELICITAR, a don MAXIMO 
HERMOZA FRANCO, servidor Público asignado a la Oficina Zonal de Trabajo 

;---1.7--,10---,>, de Satipo de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del -,, 
C:'.,----'-.,..10 Gobierno Regional Junín, por su Identificación Institucional a favor de la J , 	c.. 	. 	., 

12 !Institucion, quien Ceso al 30 de Abril del 2019, por haber cumplido 70 años de 
4̀ jeclad 

,.‘„,,,,. 	". ,t.;„11 edad:. 
NI.-=s1.,,,,,  :,,:.2,  

ARTÍCULO SEXTO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los 
Órganos Internos del Gobierno Regional Junín, al legajo de personal y a los 

--- interesados. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

ARTÍCULO QUINTO.- CONCEDER, un día de Descanso Físico 
remunerado al personal comprendido en la presente Resolución, el mismo 
que podrá hacer uso del mismo, durante el mes de Junio y Julio del 2019. 

illewiONAL JUNIN 
LO asir trilinfiCribo a Ud. para su 
escocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 8 MAY 2019 

rielen S. Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

